
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Resolución firma conjunta

Número: 

Referencia: EX-2018-25125205-GDEBA-SLYT - Traslado agentes a imprenta de Legal y Técnica

 
VISTO el EX-2018-25125205-GDEBA-SLYT por el cual se gestiona la transferencia del Personal Técnico
Gráfico del Departamento Impresiones de la Dirección General de Cultura y Educación a la Secretaría
Legal y Técnica, y

CONSIDERANDO:

Que por el presente se impulsa la transferencia del Personal Técnico Gráfico del Departamento Impresiones
de la Dirección General de Cultura y Educación a la Secretaría Legal y Técnica, de conformidad con lo
establecido por la Ley 14.989 y el Decreto N° 166/18;

Que la Secretaria Legal y Técnica ha prestado el aval correspondiente a los movimientos referidos;

Que la gestión se impulsa con fecha cierta por motivos de servicio, como excepción al artículo 11 del
Decreto N° 272/17 E;

Que la Dirección General de Cultura y Educación cede los cargos para  la acción que se promueve;

Que la adecuación presupuestaria correspondiente fue realizada por Resolución N° 440/18 del Ministerio de
Economía;

Que han tomado la intervención de su competencia Asesoría General de Gobierno, la Dirección Provincial
de Relaciones Laborales dependiente de la Subsecretaría de Capital Humano, la Secretaria Legal y Técnica,
la Dirección Provincial de Presupuesto Público, dependiente del Ministerio de Economía y la Contaduría
General de la Provincia;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 69, inciso a, de la Ley
N° 13.688;

Por ello,

EL DIRECTOR GENERAL DE CULTURA Y EDUCACIÓN



RESUELVE

 

ARTICULO 1°. Ceder los cargos correspondientes del personal de Planta Permanente que se indican en el
anexo IF-2019-26055510-GDEBA-DPERDGCYE, el cual forma parte integrante del presente acto
administrativo,  para efectuar la transferencia de 38 cargos a la Secretaría Legal y Técnica.

 

ARTICULO 2°. La presente Resolución será refrendada por el  Subsecretario de Recursos Humanos y el
Subsecretario Administrativo de este organismo.

 

ARTÍCULO 3º. Registrar esta Resolución en la Dirección de Coordinación Administrativa. Comunicar a
las Subsecretarías de Recursos Humanos y Administrativa de este organismo, a la Secretaría Legal y
Técnica, a la Dirección Provincial de Presupuesto Público del Ministerio de Economía. Cumplido, archivar.

Digitally signed by SANGUINETTI Ignacio Manuel
Date: 2019.08.07 13:14:04 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by TAURIZANO Diego Pablo
Date: 2019.08.09 13:58:22 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by SANCHEZ ZINNY Gabriel Cesar
Date: 2019.08.09 18:50:31 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES
DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, o=MINISTERIO DE 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS, 
ou=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL 
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511
Date: 2019.08.09 18:50:33 -03'00'



TIPO NUMERO

1 ADRADAS SAMANTA INES DNI 23.343.982 488716 SERVICIO 1-0037-IX-2 Ordenanza "C" 7 40

2 AMERISE BERTA DNI 10.915.698 285016 SERVICIO 1-9937-I-A Portero de Escuela "A" 15 40

3 BASTO MARIA FERNANDA DNI 25.312.110 434828 ADMINISTRATIVO 3-0004-X-3 Administrativo ayudante "D" 8 40

4 BELEN HERNAN FRANCISCO DNI 25.476.972 482201 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-07-039 Rústica y Embloque - Ayudante Adelantado 7 40

5 BELVEDERE DANIEL DNI 20.796.199 248922 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-18-002 Supervisor Técnico 18 40

6 BIANCHI NELBA LAURA DNI 17.993.010 387298 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-16-003 Jefe de Sección 16 40

7 BURBACH NANCY ESTER DNI 20.907.244 235167 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-18-002 Supervisor Técnico 18 40

8 CANNISTRA JOSE FRANCISCO DNI 26.464.293 348758 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-18-002 Supervisor Técnico 18 40

9 CARABAJAL ALEJANDRO DNI 24.285.335 434898 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-07-039 Rústica y Embloque - Ayudante Adelantado 7 40

10 COUROUNIOTIS FEDERICO DNI 17.880.389 234272 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-18-002 Supervisor Técnico 18 40

11 CURRENTI CLARISA LAURA DNI 23.829.826 482203 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-07-080 Diseño Gráfico, Ayudante Adelantado 7 40

12 DA SILVA LEONARDO DNI 28.868.021 394256 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-16-003 Jefe de Sección 16 40

13 DIAZ ADRIANA NOEMI DNI 14.699.564 482278 ADMINISTRATIVO 3-0004-XII-3 Administrativo, Ayudante "D" 6 40

14 GAUDIO MAXIMILIANO DNI 25.190.713 414700 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-12-032 Impresión Offset - Oficial Especilizado 12 40

15 LISE SILVIA KARINA DNI 22.416.155 394248 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-16-003 Jefe de Sección 16 40

16 LONGO ITALO DNI 21.921.950 235309 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-18-002 Supervisor Técnico 18 40

17 LORENZEN ERINI DNI 20.494.246 235166 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-18-002 Supervisor Técnico 18 40

18 MARINA HUGO CESAR DNI 22.579.909 348837 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-18-002 Supervisor Técnico 18 40 Ley N° 10.592

19 MONIN TAMARA ALEJANDRA DNI 32.024.317 435260 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-07-031 Impresión Offset - Ayudante Adelantado 7 40

20 MOREIRA ALEJO ARIEL DNI 20.797.424 488020 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-07-031 Impresión Offset - Ayudante Adelantado 7 40 Ley N° 10.592

21 MUÑOZ FEDERICO DNI 26.464.339 435274 OBRERO 2-9819-IX-2 Mantenimiento "C" 8 40

22 NIEVA PEDRO EDUARDO DNI 23.158.358 394250 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-16-003 Jefe de Sección 16 40 Ley N° 10.592

23 NIEVAS WALTER DNI 25.075.977 488827 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-07-031 Impresión Offset - Ayudante Adelantado 7 40

24 NIGRO FRACISCO JULIO DNI 20.294.571 220839 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-18-002 Supervisor Técnico 18 40

25 OCAMPO ALEJANDRO DNI 29.307.738 445996 SERVICIO 1-0014-VIII-2 Chofer "C" 8 48

26 OJEDA LUIS MARIA DNI 14.197.724 234363 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-18-002 Supervisor Técnico 18 40

27 PADULA MINIUSSI RAUL DNI 26.384.404 399810 SERVICIO 1-9936-IV-1 Portero de Escuela "B" 12 40

28 PAZ HORACIO JUAN FELIPE DNI 26.683.572 495461 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-07-031 Impresión Offset - Ayudante Adelantado 7 40

29 PEDERSEN ANA MARIA DNI 18.135.363 435312 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-07-039 Rústica y Embloque - Ayudante Adelantado 7 40

30 PERDOMO CLAUDIA DNI 22.132.344 435320 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-07-039 Rústica y Embloque - Ayudante Adelantado 7 40

31 PERDOMO GUSTAVO DNI 16.827.806 242719 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-18-002 Supervisor Técnico de Talleres 18 40

RH OBSERVACIONESDENOMINACIÓN DEL CARGO CATNOMBRE Y APELLIDON°
DOCUMENTO

LEGAJO AGRUPAMIENTO CODIGO



TIPO NUMERO

32 POLO MARIA EUGENIA DNI 24.899.852 348123 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-12-036 Rústica y Embloque - Especializado 12 40

33 RATUSNY AGUSTIN DNI 22.598.576 435363 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-7-031 Impresión Offset - Ayudante Adelantado 7 40

34 ROBEDA PABLO ALEJANDRO DNI 21.706.930 261706 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-18-002 Supervisor Técnico 18 40

35 SEGURA MARCELO DNI 24.892.507 435433 ADMINISTRATIVO 3-0004-X-3 Administrativo ayudante "D" 8 40

36 SOTUYO DAMIAN EZEQUIEL DNI 35.950.683 495459 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-7-031 Impresión Offset - Ayudante Adelantado 7 40

37 VELADO DEBORA PAULA DNI 22.871.967 481760 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-07-039 Rústica y Embloque - Ayudante Adelantado 7 40

38 VERGANO MARTIN ALEJANDRO DNI 28.768.093 495458 TECNICO GRAFICO - LEY 10.449 4-7-031 Impresión Offset - Ayudante Adelantado 7 40

OBSERVACIONESDENOMINACIÓN DEL CARGO CAT RHCODIGON° NOMBRE Y APELLIDO
DOCUMENTO

LEGAJO AGRUPAMIENTO


	fecha: Viernes 9 de Agosto de 2019
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: RESFC-2019-3778-GDEBA-DGCYE
	usuario_0: Ignacio Manuel Sanguinetti
	cargo_0: Subsecretario
	reparticion_0: Subsecretaría de Recursos Humanos
Dirección General de Cultura y Educación
	usuario_1: Diego Taurizano
	cargo_1: Subsecretario
	reparticion_1: Subsecretaría Administrativa
Dirección General de Cultura y Educación
	usuario_2: Gabriel Sanchez Zinny
	cargo_2: Director General
	reparticion_2: Dirección General de Cultura y Educación
	Pagina_1: página 1 de 2
	Pagina_2: página 2 de 2
	Numero_2: IF-2019-26055510-GDEBA-DPERDGCYE
	Numero_1: IF-2019-26055510-GDEBA-DPERDGCYE


